¹ Hieron., *ad Eustoch.*, epist. xxxvii, col. m. 229. — ² *Ibid.*, col. 259. — ³ *Id.*, *ad Hedib.*, epist. cl, col. m. 224. — ⁴ Greg., *Moral.*, lib. X, c. xxxi, al. xvii, n. 49. — ⁵ *Marc.*, x, 23. — ⁶ Ambros., *de Offic.*, lib. II, n. 132. — ⁷ Imo Gaufrid., *de colloq. Simon.*

cum Jesu, n. 2. — ⁸ Aug. — ⁹ *Id.* — ¹⁰ *Id.* — ¹¹ Greg., *Moral.* — ¹² *Id.*, in *Evang.*, hom. xv, n. 1.

(a) Cæt. edit. *Quia*.

quæ seminat, etc. : « Si nos, » inquit, « vobis semen verbum, agrum mundum, volucres dæmonia, spinas divitias significare dicemus, ad credendum nobis mens vestra forsitan dubitaret. Unde et idem Dominus per semetipsum est dignatus exponere quæ dicebat. Quis enim unquam mihi crederet, si spinas divitias interpretari voluissem? maxime cum illæ pungant, istæ delectent. Et tamen spinæ sunt, quia cogitationum suarum punctationibus mentem lacerant, et cum usque ad peccatum pertrahunt, quasi inflicto vulnere cruentant. » Si quis igitur præmissa diligenter attendat, indubitanter advertet, quod quamvis census formaliter seu causaliter non sit in culpa, est tamen frequens occasio culpæ, distrahendo a bonis, et inclinando ad mala. Propter quod opes a Salvatore spinis comparantur, et ab Ambrosio illecebrosæ dicuntur. Nam, sicut ex præmissis apparet, cum vim rationalem distrahant, irascibilem extollant, et concupiscibilem nostram illiciant, non solum sunt illecebris, sed et periculis plenæ. Unde Augustinus, *de Lapsu mundi* ¹ : « Divitiæ ipsæ quas putatis plenæ esse deliciarum, pleniores sunt periculorum. » Cum itaque perfectionis sit non solum peccata vitare, verum etiam peccatorum occasiones et bonorum impedimenta ad plena succindere, dicente Gregorio in *Moralibus* ², quod « solus ille in illicita non cadit, qui se a licitis caute restringit, » liquido claret, quod quamvis possessiones et pecunias habere de se non sit peccatum, sed licitum; est tamen eas abdicare, et voluntarie pro Christo eis carere, perfectum. Quod si forte quis dicat, occasionem hujusmodi a temporalibus rebus imperfectis dari mentibus, non perfectis, quasi magis competat statui imperfectorum divitias fugere, eisque carere, vitæ Jesu Christi, ejusque doctrinæ adversatur aperte. Neque enim secundum hæc perfectissimus debuisset Christus carere di-

vitiis, neque hoc docuisset perfectos, cum tamen dixerit ³ : *Si vis perfectus esse, vade et vende omnia quæ habes, etc.* Numquid Apostoli perfecti non erant, quibus dictum est ⁴ : *Nolite possidere aurum?* Quod verbum tractans Ambrosius in libro *de Officiis*, ait ⁵ : « *Nolite possidere aurum et argentum, neque pecuniam* : qua (a) velut falce pullulantem in pectoribus humanis succidit avaritiam. » Super eundem quoque sermonem Chrysostomus ⁶ : « Non dixit : Nolite accipere vobiscum aurum; sed si aliunde possibile est accipere, fugite perniciosam hanc ægritudinem. Etenim multa per hoc emendabat. » Ex his datur intelligi, quod propter vitandam occasionem avaritiæ, fuit Apostolis interdicta pecunia, cum tamen essent perfecti. Verum quidem est, quod sensus perfectis non tam vehemens, nec tantorum est peccatorum occasio; sed quia quantumlibet parva intellectus distractio, vel illectio appetitus vitiosa mentibus perfectorum ad æterna suspensis magis est dissoua, quam longe major imperfectis, circa filiorum educationem, et curam rei familiaris occupatis, hinc est quod perfecta temporalium rerum abdicatio perfectis consulitur, non imperfectis, nisi velint esse perfecti. Nam cum ipsis imperfectis sufficiat peccata majora vitare per mandatorum observantiam, perfectis tamen competit etiam superfluas cogitationes a mente rescindere, sicut et Gregorius secundo *Moralium* docet, spiritualiter exemplificans Nazareorum ritum, perfectionisque figuram ⁷ : « Devotione, » inquit, « completa, caput Nazareus radere, capillosque in igne sacrificii ponere jubetur, quia tunc ad perfectionis summam pertingimus, cum sic exteriora vitia vincimus, ut etiam cogitationes superfluas a mente reseceamus. Quas nimirum igne sacrificii concremare, est flamma divini amoris incendere, ut totum cor in Dei amore ardeat, et cogitationes superfluas concremas, quasi Nazarei capillos,